
aanwijzingsbesluit beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen 

  
  

De burgemeester van de gemeente Hof van Twente; 

  

gelet op artikel 93, lid 8 van de Paspoortuitvoeringsregeling Nederland 2001 (PUN) en artikel 128, lid 6 

van het Reglement Rijbewijzen; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen. 

  

Artikel 1 Beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen 

De senior medewerker Burgerzaken van de gemeente Hof van Twente wordt aangewezen als beveili- 

gingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen. 

  

Artikel 2 Taken en verantwoordelijkheden 

1. De beveiligingsfunctionaris is aangesteld voor het beheer van en toezicht op de naleving van bevei- 

ligingsprocedures rondom aanvraag, beheer en uitreiken van reisdocumenten en rijbewijzen. 

2. De taken en verantwoordelijkheden van de beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen 

zijn vastgelegd in de Paspoortuitvoeringsregeling Nederland 2001, het Reglement Rijbewijzen, Informa- 

tiebeveiligingsplan en in de taakomschrijving beveiligingsfunctionaris waardedocumenten (zie bijlage). 

3. De beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen is rechtstreeks verantwoording schuldig 

aan de burgemeester zonder tussenkomst van de leidinggevenden in de lijn. 

4. De rol van beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbewijzen betreft een onafhankelijke rol, 

waarbij sprake is van volledige functiescheiding tussen de beveiligingsfunctie en uitvoerende taken bij 

reisdocumenten. Dit is in overeenstemming met art. 93 lid 10 PUN. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en intrekking 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

  

Artikel 4 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit beveiligingsfunctionaris reisdocumenten en rijbe- 

wijzen. 

  

  

Aldus vastgesteld d.d. 17 december 2024 

  

De burgemeester, 

  

  

drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM 

Nr. 25691 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hof van Twente 

Gemeenteblad 2025 nr. 25691 22 januari 2025 1 


